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TASUTA

Meeldivate kohtumiste paik
 

Virumaa kolledži üks õppekava 
avatakse Jõhvis
Sügisel avab Tallinna tehnikaülikooli 
Virumaa kolledž Jõhvis bakalaureuseõp-
pekava „Jätkusuutlik ettevõtlus ja ringma-
jandus“ päevase õppe.

„Esialgu on tegemist pilootprojektiga,“ ütles 
Virumaa kolledži direktor Mare Roosileht. 
Tema sõnul hakkab õppetöö toimuma kont-
serdimajas, kus kolledž saab oma kasutada 
ühe klassiruumi ja ühe õppejõudude ruumi. 
Selles toetab kolledžit Jõhvi vallavalitsus.

Roosileht ütles, et eriala ületoomisel Jõhvi 
on praktiline põhjus – nimelt hakkavad pal-
jud õppejõud loengute andmiseks siia sõitma 
Tallinnast ning Jõhvi saab lihtsamini nii rongi 
kui ka bussiga.

„Osa loenguid toimub ka Kohtla-Järvel 
kolledži hoones ning mujalt tulnud tudengid 
saavad elada kolledži ühiselamus Kohtla-Jär-
vel,“ ütles Roosileht. Tema hinnangul võiks 
õppima asuda vähemalt 30 inimest.

Roosileht lisas, et peale nimetatud baka-
laureuseõppekava on kolledžil plaanis korral-
dada Jõhvis ka täienduskoolitusi. Õiglase üle-
mineku fondist on selleks raha ette nähtud.

„Need on nüüd väga konkreetsed sammud, 
mida Virumaa kolledž astub. Eesmärk on meil 
muidugi suurem, soovime saada siia rohkem 
erialasid. Meie kavandatavasse raamatukokku-
kogukonnamajja on lausa planeeritud ruumid 
loengute pidamiseks ja õppetegevuseks – eel-
dame, et kõrgkool laieneb Jõhvi. Esialgu aga 
leidsime lahenduse kontserdimajas, ja Jõhvi 
vald toetab kolledžit sellega, et tasub ruumide 
kasutamise eest,“ ütles vallavanem Maris Too-
mel. „Plaan Jõhvi haridusvaldkonda laiendada, 

tuues siia kõrgkooli filiaali, on kirjas ka meie 
koalitsioonilepingus. Sellel teemal oleme Viru-
maa kolledži inimestega tihedamalt rääkinud 
paar-kolm aastat.“

„See on äge! Fantastiline uudis! Lõpuks 
ometi!“ kommenteeris Virumaa kolledži otsust 
Vallo Reimaa. Tema arvates on oluline sõnum 
see, et just kõrgkool ise on teinud selle otsuse 
ja avaldanud soovi Jõhvi tulla. „Jõhvi jaoks on 
see väga oluline.“

Reimaa sõnul on juttu sellest, et Jõhvis 
peab kõrgkool olema, kogu aeg olnud. „Umbes 
veerandsada aastat tagasi oli meil kavas isegi 
detailplaneering, mille järgi oleks Virumaa kol-
ledž pidanud kerkima praeguse Pargi keskuse 
parkla alale. Aga tookord läks teisiti, kolledži 
sai Kohtla-Järve. Meie saime Jõhvi kutsehari-
duskeskuse, mis oli samuti väga tähtis.“

Reimaa arvas, et ühe õppekava ületoomine 
Jõhvi on ilmselt alles algus. „Eks näis, kuhu 
see välja areneb.“ Kood/Jõhvi tulek on tema 
sõnul juba näidanud, et noored tahavad siia 
õppima tulla.
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Natalia Jefremova sai 
100aastaseks
24. veebruaril sai saja-aastaseks meie kõige vanem 
vallakodanik Natalia Jefremova. Foto on tehtud tema 
pidupäeval.

Vabariigi aastapäeva aktusel kontserdi-
majas tänasid vallavanem Maris Toomel 
ja volikogu esimees Vallo Reimaa jõhvi-
lasi, kes on Jõhvi ellu panustanud.
Jõhvi valla tunnustuse ja tänu pälvisid 
järgmised inimesed ja ühendused:

JÜRI KIVEST heategevusliku laste jõulu-
peo korraldamise eest 2023. aastal;

IRINA ORLOVA pikaajalise, südamega 
tehtud töö eest juuksurina ja iluteeninduse 
koolitajana;

DENISS OZEROV pühendunud töö eest 
oluliste Jõhvi sündmuste ja uudiste kajasta-
misel Raadio 4-s;

LEILI PIIM pühendunud ja kohusetundliku 
töö eest Jõhvi muusikakoolis;

RUTTI SOOMETS pikaajalise, südamega 
tehtud töö eest tervishoiuvaldkonnas;

VLADISLAV NAUMOV aktiivse vabataht-
liku panuse eest Jõhvi jalgpallikultuuri 
arendamisel ja populariseerimisel;

JAAN KAMA pikaajalise, südamega tehtud 
töö eest Jõhvi spordikooli bussijuhina;

INNA ŠKOLINA pikaajalise, südamega teh-
tud töö eest Sipsiku lasteaia peakokana;

MEELIS PÄLLO pühendunud kohusetund-
liku töö eest ammuringi juhendajana;

JULIA BATOVA pühendunud loomingulise 
töö eest noorte nüüdistantsu ringi 
juhendajana;

JÕHVI PÕHIKOOLI VANEMATE KOGU 
aktiivse vabatahtliku panuse eest ürituste 
korraldamisel ja koostöö hoidmisel;

MTÜ RÕÕMUKOOL silmapaistva järje-
pideva tegutsemise ja haridusvaldkonda 
panustamise eest;

MTÜ LoTAS aktiivse loodusteaduste 
populariseerimise ja mitmekesiste ürituste 
korraldamise eest.

Foto: Sirli Tammiste

Gümnaasiumit tunnustati eesti-
keelsele õppele ülemineku eest
Eesti Hariduse Selts tunnustas Jõhvi gümnaasiumit 
täielikule eestikeelsele õppele ülemineku eest eesti 
keele edendaja tiitliga.
Eesti Hariduse Seltsi esimees Mare Roosileht ütles, et 
eesti keele edendaja tiitlile oli esitatud mitu kandidaati, 
komisjon hindas kõikide kandidaatide tugevusi ning lei-
dis, et seekord on eesti keele edendaja tiitlit väärt Jõhvi 
gümnaasium.
„Meile saavad tunnustamiseks kandidaate esitada kõik 
soovijad, seepärast on valik alati suur. Jõhvi gümnaasium 
läks sellest õppeaastast üle 100% eestikeelsele õppele, 
see tähendab omakorda, et nad teevad erinevaid tegevusi 
selle protsessi toetamiseks. Koolis töötab konsultatsioo-
nide süsteem, kust õpilased saavad tuge, korraldatakse 
keelekohvikuid ning on õpilasi, kes on koostanud aine-
alaseid eesti-vene sõnastikke,“ ütles Roosileht.
Lisaks nimetatud tunnustusele tõstis Eesti Hariduse Selts 
esile ka gümnaasiumi eesti keele ja kirjanduse õpetajat 
Dea Proodet, kes pälvis eriauhinna Eesti kirjanduskultuuri 
edendamise eest. Tunnustuse pälvis ka õpetaja Hulda 
Lepisk, kes õpetab ukrainlastele eesti keelt.
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Gümnaasiumi direktor Tatjana Ait 
ja õpetaja Dea Proode. Foto: erakogu

Mare Roosileht. Foto: erakogu

Eesti sünnipäeval 
tunnustati jõhvilasi

Kontserdil esinesid Jõhvi gümnaasiumi ja põhikooli õpilased 
ning tantsuansambel Lausa Lust. Foto: Erika Prave

Foto: Ain Spitz
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Koostatud on valla 
tervise- ja heaoluprofiil
Volikogus läbis esimese lugemise Jõhvi valla 
tervise- ja heaoluprofiil 2023 ning selle tege-
vuskava aastateks 2024–2027.

„Heaolu- ja terviseprofiil on strateegiline arengu-
dokument, milles on kirjeldatud ja analüüsitud 
valla elanike tervise- ja heaoluseisundit ning 
neid mõjutavaid tegureid. See on eneseanalüüsi 
vahend, mille abil saab määratleda peamised 
probleemid, sekkumist nõudvad valdkonnad ja 
vajalikud tegevused,“ selgitas vallavalitsuse sot-
siaalteenistuse juht Sirli Tammiste.

Terviseprofiili koostamise eesmärk on juh-
tida tähelepanu vallas tehtavate otsuste tervi-
semõjudele, anda terviseküsimustele laiem 
kõlapind ning luua üldised eeldused elanike 
tervise- ja heaolunäitajate parandamiseks. Selle 
põhjal saab tervise arendamise temaatika lõimida 
ka teistesse valla arengudokumentidesse.

Tervise- ja heaoluprofiilis analüüsitakse valla 
demograafilist olukorda ja rahvastiku tervist, sh 
pööratakse tähelepanu haavatavatele rühmadele, 
olukorrale tööturul ja kuritegevusele.

„Terviseprofiili jaoks analüüsi tehes kõrvuta-
sime 2017. aasta andmeid 2021. aasta omadega, 
värskemat infot tervise arengu instituudilt paraku 
veel ei saanud,“ ütles Tammiste. „Selle järgi on 
turvalisuse näitajad valla avalikus ruumis parane-
nud, aga lähisuhtevägivald on jätkuvalt aktuaalne 
ja neid juhtumeid on väga palju.“

Jõhvi inimeste tervisenäitajaid kommentee-
rides ütles Tammiste, et võrreldes 2017. aastaga 
vähenes 2021. aastal suremus kasvajatesse ja 
vereringeelundite haigustesse, ent ometi ületavad 
Jõhvi näitajad Eesti keskmist. „Mulle oli üllatus, 
et meil on naiste suremus vereringeelundite hai-
gustesse suurem: 2021. aasta andmetel olid need 
haigused Jõhvis surma põhjuseks meestel 33%-l 
ja naistel 63,3%-l juhtudest. Eestis keskmiselt 
oli sama näitaja meestel 37,5% ja naistel 46,3%.“

Põhjalikult on tervise- ja heaoluprofiilis käsit-
letud tervist toetavat ja turvalist elukeskkonda 
ning osalusvõimalusi, tervise ning haridusega 
seotud universaalsete teenuste kättesaadavust 
ja kvaliteeti, haavatavaid inimesi ja riskirühmi, 
sh sotsiaalteenuseid ja -toetusi, abivajavate las-
tega tegelemist ja perede toetamist. Ülevaade 
on tehtud kohaliku omavalitsuse ressurssidest, 
sh kvalifitseeritud spetsialistidest ja heaolu taga-
miseks tehtavast koostööst.

Põhitähelepanu all 
laste ja noorte tervis
Profiili tegevuskava põhisuund on laste ja noorte 
vaimse ja füüsilise tervise edendamine.

„Üks eesmärk on luua lastele ja peredele hästi 
toimiv ennetustegevuse ja varase märkamise süs-
teem,“ kirjeldas Tammiste. „Selleks tuleb muu 
hulgas kasvatada laste endi ja nende vanemate, 
samuti laste ja noortega tegelevate spetsialistide 
teadlikkust laste vaimse ja füüsilise tervise prob-
leemidest, oskusi neid märgata ja lahendada.“

Tegevuskava teine eesmärk tagada lastele 
mitmekülgsed arengut toetavad tingimused – 
see hõlmab nii hariduslike erivajadustega lapsi, 
alus- ja põhihariduse tugipersonali, väikelaste 
huvitegevust kui ka laste ja noorte sotsiaalseid 
oskusi.

Kolmas eesmärk on suurendada noorte 
kaasatust, muu hulgas noortekeskuse, noorte-
volikogu ja noorte omaalgatusprojektide kaudu.

Tegevuskava rakendamisel peaks paranema 
laste ja noorte vaimse ning füüsilise tervise näi-
tajad ning vähenema riskikäitumine. Kasvama 
peaks ka õpetajate ja tugispetsialistide oskused 
tulla toime käitumisprobleemidega lastega ning 
kogukonna teadlikkus laste ja noorte kehalise 
aktiivsuse tähtsusest.

„Kavas on laste vaimse ja füüsilise tervise 
hoidmise ja probleemide varase märkamise 

koolitused lapsevanematele, õpetajatele ja noor-
sootöötajatele, kampaaniad tervislike eluviiside 
edendamiseks ja sõltuvuse ennetamiseks, vaimse 
tervise infopäevad ning tunnustussüsteem, mis 
motiveeriks noori tervislikke eluviise järgima. 
Teha tuleb ka uuringuid ja küsitlusi laste ja 
noorte kehalise aktiivsuse suurendamise kohta,“ 
lisas Tammiste.

Raha teenuste pakkumiseks loodetakse saada 
fondidest, aga toetus tuleb ka valla eelarvest ja 
tervise arengu instituudist.

Terviseandmeid on vallavalitsus kogunud 
ka varem, 2015. aasta terviseprofiili jaoks, mida 
nüüd uuendati.

Tervise- ja heaoluprofiili tegevuskava on 
koostatud 2027. aastani, kuid tõenäoliselt selle 
täiendamine jätkub. Terviseprofiil koostatakse ka 
maakonna tasemel, lisaks Jõhvile on see praegu 
olemas ka Alutaguse vallal.

JT

LÜHIDALT VOLIKOGUST

Toetatakse vaimse tervise 
teenuste osutamist
Volikogu andis loa tagada valla omaosalus 
13 188 eurot projektis „Vaimse tervise teenuste 
osutamine Jõhvi valla elanikele aastal 2024“.
Volikogu sotsiaalkomisjoni aseesimees Evelyn 
Danilov ütles, et Jõhvi vallavalitsus osaleb riigi 
tugiteenuste keskuse (RTK) avatud taotlusvoo-
rus, et toetada vallaelanike vaimset tervist ka 
tänavu. Vallavalitsus osales toetusmeetmes nii 
2022. kui ka 2023. aastal ja tänu sellele on saa-
nud abi ligikaudu 150 inimest, sh lapsed, kelle 
vaimse tervise olukord ei vajanud veel kliinilist 
sekkumist, kuid kellel võinuks vaimse tervise 
häire ilma õigeaegse abita välja kujuneda.
Valla omaosalus projektis on 30%, ülejäänud 
70% on RTK toetus 30 770 eurot.

Muudeti toetuse andmise korda
Volikogu muutis valla huvihariduse ja huvi-
tegevuse toetuse andmise korda selliselt, et 
taotluste esitamise tähtajad nihkusid ühe kuu 
võrra edasi: nüüd tuleb septembri–detsembri 
toetuse taotlused esitada 1. aprilliks ja jaa-
nuari–augusti taotlused 1. novembriks.

Tühistati omafinantseeringu 
kohustus
Volikogu tunnistas kehtetuks kolm aastat 
tagasi tehtud otsuse, millega tagati valla 
omaosalus 340 000 eurot vene põhikooli ja 
Kalevipoja lasteaia energiatõhususe suuren-
damise projektis.
Eelnõu kommenteerinud õigusnõunik Silver 
Peepmaa ütles, et see projekt jäi aega, mil 
ehitushinnad kerkisid päevadega, ning vald 
loobus projekti elluviimiseks saadud rahast. 
Õigusselguse tagamiseks tunnistatakse keh-
tetuks ka omaosaluse lubamine.

Tagati omaosalus uutes 
projektides
Volikogu lubas tagada omaosaluse kuni 
100 000 eurot projektitaotluses „Kalevipoja 
lasteaia energiasäästu investeeringud“ ja kuni 
83 000 eurot projektitaotluses „Jõhvi spordi-
halli energiasäästu investeeringud“.
Vallavalitsuse arendusnõuniku Rein Luuse 
sõnul taotletakse toetust meetmest „Moder-
niseerimisfond kohaliku omavalitsuse hoonete 
energiatõhusaks muutmiseks“. Mõlema pro-
jekti ettevalmistustööde käigus on hoonete 
kohta koostatud energiaaudit.
„Kalevipoja auditi kokkuvõttes esitatud ener-
giatõhususe tööde soovitatavasse loetellu 
kuuluvad kütte- ja ventilatsioonisüsteemi 
rekonstrueerimine, olemasoleva valgustuse 
asendamine juhitava leedvalgustusega, hoone 
automaatika integreerimine tarbimise juhtimi-
seks ning päikeseelektrijaama rajamine,“ ütles 
Luuse. Tööde eeldatav kogumaksumus on 330 
000 eurot, millest oodatav toetus moodustab 
230 000 eurot ja omafinantseering 100 000 
eurot.
„Spordihalli auditi kokkuvõttes esitatud ener-
giatõhususe tööde soovitatavasse loetellu 
kuuluvad ventilatsioonisüsteemi uuendamine, 
valgustuse uuendamine ja automatiseerimine, 
hoone automaatika paigaldamine ning päike-
seelektrijaama ehitamine,“ ütles Luuse. Tööde 
eeldatav kogumaksumus on 275 000 eurot, 
millest oodatav toetus moodustab 192 500 
eurot.

JT

Stipendium kolledži 
üliõpilasele
Jõhvi vallavalitsuse stipendium Tallinna tehnika-
ülikooli Virumaa kolledži üliõpilasele on loodud 
selleks, et aidata kaasa üliõpilaste õpimotivatsioo-
nile ja õpitava eriala tutvustamisele Jõhvi valla 
üldhariduskoolides.
Sel aastal sai stipendiumi masinaehitus- ja energia-
tehnoloogia protsesside juhtimise eriala üliõpilane 
Sergey Terentyev.
Stipendiumi suurus on 500 eurot ja Jõhvi annab seda 
välja juba 11. korda.

KÜLLIKE KULLERKUPP
vallavalitsuse kommunikatsiooninõunik

Vallavanem Maris Toomel tunnustas 
oma meeskonda selle eest, et valla 
terviseprofiil aastaga valmis sai. 
„Kuigi loogika järgi peaks olema nii, 
et enne valmib maakonna tervise-
profiil ja seejärel omavalitsuste omad, 
siis meil läks teisiti – Jõhvi tegi oma 
terviseprofiili valmis enne maakond-
likku.“ Vallavanem ütles, et tervi-
seprofiil on oluline dokument, mis 
aitab edaspidiste otsuste tegemisel 
toetuda teaduslikule analüüsile. 
„Loodetavasti on õiglase ülemineku 
fondist võimalik saada toetust ter-
viseprofiilis kirjas olevate tegevuste 
elluviimiseks,“ sõnas Toomel.

День вокальных ансамблей и 
солистов в Таммикуском народном 

доме. Лауреат гран-при Афина
Махаррамова..

Фото: Эрика ПРАВЕ и ЧАСТНЫЙ АРХИВ

На мемориальной церемонии возле памятника 
павшим в Освободительной войне возложили венки
к подножию памятника и произнесли речи.

ФОТОНОВОСТИ

Празднование дня рождения Эстонии в Йыхвиской волости. 
Поднятие государственного флага на восходе солнца 24 февраля 
на музыкальной площадке.

Женская группа народного танца "Gevi" угостила чаем и 
кренделем. Станцевали общий танец.
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Ülevaade valla siseturvalisusest
Jõhvi politseijaoskonna juht Andreas 
Kliimant andis volikogule ülevaate 
valla siseturvalisusest. Ta märkis, et 
üldiselt on turvalisus avalikes kohta-
des paranenud, ent endiselt on prob-
leemiks koduvägivald.

Kliimant tõdes, et Ida-Virumaa paistab 
muu Eestiga võrreldes silma natuke suu-
rema kuritegevuse suhtarvuga: möödu-
nud aastal registreeriti 10 000 elaniku 
kohta 239 kuritegu. „Kolm peamist 
valdkonda, kus politsei väljakutsega 
reageerib, on avalik kord, vägivald ja 
liiklus,“ rääkis Kliimant. 

Jõhvi politseijaoskond sai eelmisel 
aastal oma regiooni 8000 väljakutset, 
neist 24% olid Jõhvi valda. Väljakutsete 
arv jäi Jõhvis 2022. aastaga võrreldes 
enam-vähem samaks, aga mõnevõrra 
kasvas suure riskiga väljakutsete hulk, 
sealjuures avaliku korra rikkumised 

moodustasid 32%, liiklusega seotud 
väljakutsed 19% ja vägivalla juhtumid 
12%.

„Avaliku korra üks mure on alko-
holi tarbinud isikud, kes on ohtlikud 
iseendale või teistele kodanikele,“ ütles 
Kliimant. Kahetsusväärne on ka see, 
et alaealised saavad kauplustest kätte 
alkoholi ja tubakatooteid. Omavalitsu-
sel on alkoholikaubanduse üle riikliku 
järelevalve teostamise kohustus, sõnas 
Kliimant.

Ida-Virumaa uue suundumusena 
avaliku korra rikkumisel nimetas Klii-
mant tsiviilkäibes lubatud relvade 
käitlemist avalikus ruumis. „Inimesed 
vehivad avalikus kohas relvaga, mis on 
identne tulirelvaga ja mida ei saa silma 
järgi eristada. Sellistesse väljakutsetesse 
suhtub politsei väga tõsiselt. Õnneks 
annavad inimesed meile neist juhtumi-
test teada.“

Kliimanti sõnul on suur mure lähi-
suhtevägivald, mis on meie kandis 
mõnevõrra levinum kui paljudes teistes 
Eesti regioonides. „Teame, et kolmandik 
koduvägivalla juhtumeid toimub laste 
osalusel. See on väga murettekitav, sest 
lapse asi on mängida ja õppida, mitte 
muretseda, kas isa lööb ema maha või 
mitte,“ ütles Kliimant. Vägivallaga lahen-
davad omavahelisi probleeme ka naabrid 
ja tuttavad.

Kasvanud on varavastased kuriteod, 
sh poevargused, mis on ühest küljest ker-
gem kuriteoliik, ent muutunud väga mas-
siliseks. „Tihti on need süstemaatilised 
vargad ja eelkõige on tegemist sotsiaalse 
probleemiga. Tuleb tegeleda põhjustega, 
miks need inimesed varastavad,“ ütles 
Kliimant. Endiselt levivad ka interneti-
kelmused, mille ohvriteks on tihtilugu 
vanemad inimesed. Politsei sõnul on 
oluline inimesi ohtudest teavitada.

Liiklusest rääkides ütles Kliimant, 
et nii vallavalitsus kui ka iga inimene 
ise saavad palju ära teha. „Eesmärk on 
turvaline linnaruum, kus oleks vähem 
kuritegusid ja liiklusrikkumisi. Selleks 
on võimalik paigutada enam kaameraid, 
valgusteid, aga ka nn lamavaid politsei-
nikke,“ ütles ta.

Kliimant tõi näiteks olukorra põhi-
kooli juures, kus pahatihti kihutatakse, 
pargitakse valesti ja eiratakse liiklus-
märke. „Kes seda kõike teeb? Meie 
ise. Politsei teeb kooli juures pistelist 
kontrolli hommikustel tipptundidel ja 
pärast tundide lõppu. Oleme ka trahve 
teinud, aga see on eelkõige kogukonna 
ja teadlikkuse küsimus. Oluline on kom-
munikatsioon: kui kogukond mõistab 
sellise käitumise hukka, siis pikemas 
plaanis mõjutab see liiklemist kooli 
juures,“ ütles Kliimant.

JT

Jõhvi ja Toila valla ühinemine edendab 
kohalikku elu majandusest kultuurini
Kohalike elanike elu parendamiseks on võimalik Jõhvi ja Toila valla liitu-
mine. Kui kumbki volikogu on teinud sellekohase otsuse, peaks liitumine 
toimuma 2025. aastal pärast kohalike omavalitsuste volikogude valmistule-
muste väljakuulutamist.

Ühinemise eesmärk on parandada 
omavalitsuse poolt pakutavate avalike 
teenuste kvaliteeti ning arendada infra-
struktuuri ja inimeste igapäevaelu. Siin 
on valdkondade kaupa esitatud selle 
sammu kõige olulisemad eesmärgid ja 
tulemid, millest vallaelanikud hakkavad 
tulevikus kasu lõikama.

Majandus
Statistikaameti viimaste andmete koha-
selt elas eelmisel aastal Jõhvi ja Toila 
vallas kokku 16 661 inimest. Valdade 
ühinemislepingu üheks eesmärgiks on 
seda arvu hoida ja tulevikus ka kas-
vatada. Võtmerolli mängib siinkohal 
majanduskliima, mis on üheks olulisi-
maks teguriks väljarände pidurdamisel 
ja uute elanike meelitamisel. Uue loo-
dava omavalitsuse eesmärk on olla maa-
konna parim elukeskkond nii linnas kui 
ka maal. Selle vundamendiks on efek-
tiivne planeerimine ja arendustegevus, 
mille lõppeesmärk on tuua piirkonda 
rohkem investeeringuid ning seeläbi 
ka uusi töökohti. Siinjuures saab olema 
olulisel kohal süsteemselt korraldatud 
transpordiühendus, nii ühistransport 
kui ka kergliiklusteed. Väga olulisel 
kohal saab olema kinnisvaraalane tea-
vitustegevus, et kogukond asuks hoog-
samalt elamuid renoveerima, mille tule-
musena kahanevad energiatarbimise 
kulud ja kasvab vara väärtus. Panus-
tame arendustegevusse, et igas valla 
nurgas oleks tagatud teedevõrgustik, 
kommunaalteenused, kiire internet ja 
muu eluks vajalik. Oluline on ka turismi 
arendamine, et meie omavalitsuses toi-
metavatele ettevõtjatele tooksid kasu 
nii külastajad Eestist kui ka välismaalt.

Sotsiaalhoolekanne
Inimeste vaimsest tervisest ja heaolust 
räägitakse viimastel aastatel üha roh-
kem. Loodava omavalitsuse südameasi 
on tagada oma elanikele kvaliteetsed 
sotsiaalteenused ning tuua esmane 
nõustamine inimesele lähemale.

Arvestame kõikide tuge vajavate 
sihtrühmadega. Võrdselt oluline saab 

olema eakate ja liikumisraskustega 
inimeste toimetulek ning kõigile abi-
vajajaile on plaan tagada sotsiaaltrans-
porditeenus, võimaldamaks ligipääsu 
sotsiaal- ja tervishoiuteenustele. See-
juures on tähtis tagada avalikus ruumis 
ja omavalitsuse hoonetes ligipääsetavus 
ka liikumispuude või vigastuse korral.

Üks eesmärke on võimalikult tihe 
koostöö nii omavalitsuste kui ka riigi 
tasandil, et läbi erinevate ürituste ja koo-
lituste suurendada elanikkonna teadlik-
kust tervist edendavate eluviiside kohta.

Haridus
Eesti noored tõestavad igal aastal noorte 
teadmiste ja oskuste uuringul (rahvusva-
helise haridustesti PISA tulemused), et 
meie haridus on maailma üks parimaid. 
Anname oma piirkonna poolt kõik, et 
see jääks nii ka aastakümnete pärast. 
Loome ühtse strateegia, et haridusasutu-
sed toetaksid üksteist ilma omanäolisust 
kaotamata. Panustame kõigile elanikele 
kättesaadava kvaliteetse hariduse taga-
misse. Loome kaasaegse õpikeskkonna 

alates alus- ja põhiharidusest kuni kõrg-
hariduseni ning väärtustame elukestvat 
õpet. Loodav omavalitsus seisab selle 
eest, et lasteaiad ja koolid ei jääks oma 
muredega üksi, et töötajad oleksid oma-
valitsuse piires ühtlaselt tasustatud ning 
kohalikud ettevõtted leiaks viise läbi 
valdkonda panustamise kogukonnale 
tagasi anda. Erivajadustega õpilaste 
puhul loome võimalused individuaal-
seks lähenemiseks. Kokkuvõttes tagame 
kaasaegse ja kaasava haridussüsteemi, 
et toetada iga õpilase arengut ja hari-
dustöötaja elukvaliteeti. Meile on täh-
tis, et vallas elaksid targad ja teadlikud 
inimesed.

Kultuur
Meie piirkonna unikaalne sümbioos eri-
nevatest rahvustaustadest annab meile 
head võimalused olla atraktiivne ning 
eri tahkudega maakonna kultuurikeskus. 
Jõhvi kontserdimaja on meie tuntuim 
kultuuriobjekt, mis tagab kohalikele 
elanikele Eesti ja rahvusvahelise kõrg-
kultuuri kättesaadavuse, ent tähtsal 
kohal on ka väiksemate keskuste kogu-
konnamajad ja seltsilised tegevused, et 
säiliks iga kultuuriliselt aktiivse asula 
omanäolisus. Läbi kultuuri on eesmärk 
kogukondade lõimumine ja ühtsustunde 

suurendamine. Kavatseme võtta kasu-
tusele moodsad infotehnoloogilised 
lahendused ürituste kavandamiseks ja 
levitamiseks, et ükski suurem ega väik-
sem sündmus ei jääks kohalikul kultuu-
rihuvilisel elanikul märkamata.

Sport
Turu-uuringute ASi eelmise aasta 
oktoobris läbi viidud liikumisaktiivsuse 
uuringust selgus, et kõigest 42% Eesti 
elanikest tegelevad liikumisharrastuse 
või spordiga rohkem kui üks kord näda-
las. Ligi viiendik elanikkonnast ei ole 
üldse regulaarselt kehaliselt aktiivsed. 
Liikumine ja tervis käivad käsikäes ning 
seetõttu on meile kui omavalitsusele 
südameasjaks teha aktiivseid samme 
nii noorte kui ka täiskasvanute kehalise 
liikumise edendamiseks. Suurem osa 
noortele suunatud sporditegevustest 
on koondatud Jõhvi spordikooli, kus 
on oluline tagada piisav arv treenereid 
ning hoolitseda samal ajal ka treenerite 
järelkasvu eest. Loome omavalitsuse 
keskustes moodsad tegevuspargid, kuhu 
saab hõlpsasti ligi nii mööda kergliiklus-
teid kui ka ühistranspordiga. Kavatseme 
toetada neid, kelle kodu lähiümbruses 
treeningvõimalused puuduvad, et ka 
kõige kaugemas omavalitsuse nurgas 
elav aktiivne noor leiaks spordi näol 
vähemalt ühe väljendusviisi.

Olulisel kohal saab olema ka rah-
vaspordi edendamine. Plaanime kor-
raldada üritusi ja koolitusi tervise-
teadlikkuse tõstmiseks ning käivitame 
programmi „Kõik liikuma!“, mille puhul 
on oluline nii füüsilise kui ka vaimse 
tervise edendamine. Kujundame välja 
traditsioonilised spordiüritused, mida 
saab jälgida spetsiaalselt selleks loodud 
sündmuste kalendris.

Noored
Atraktiivsus noorte silmis on üks võt-
meküsimusi, kui räägime loodava valla 
elanike arvu kasvatamisest. Soovime, 
et noored tunneksid ennast meie 

omavalitsuses väärtustatuna ning kas-
vaksid oma kodukoha patriootideks. 
Isegi kui tulevikus sirutatakse tiibu 
mujal, tullakse lõpuks ikka kodukanti 
tagasi, kas püsivalt või siis aeg-ajalt.

Noorsootöö jätkub kõigis piirkonda-
des, kus tagame tingimused ja asjatundli-
kud koordinaatorid. Jätkame kindlasti ka 
tulevikus õpilasmalevate korraldamist, 
mis on noorte hulgas väga populaarseks 
osutunud ning millega toetame noorte 
töökasvatust ja tööle kandideerimise 
oskust. Ühtlustame noorsootöötajate 
töötingimusi ning teeme kõik selleks, et 
noorte töösse saaks kaasatud lisavahen-
deid. Plaanis on soodustada noorte osa-
lemist ühiskondlikus elus läbi noortevo-
likogu, luues seeläbi suuremad eeldused 
aktiivseteks kodanikeks kujunemiseks.

Jõhvi ja Toila vald on koostöö mõttes 
käinud käsikäes pikki aastaid. Ühiseid 
tulevikuplaane on peetud varemgi, ent 
seni polnud täiemahuline liitumine eri-
nevatel põhjustel õnnestunud. Lisaks 
pole mõlema valla ootustele vastanud 
ei 2017. aasta haldusreformist tingitud 
ümberkorraldused ega ka varasemad pii-
rimuudatused. Pigem on reformide tule-
muste tagajärjel saanud üha selgemaks 
mõlema valla ühinemise otstarbekus. 
Ühinemise tulemusel saavad Toila valla 
elanikud viimaks ka ametliku administ-
ratiivse keskuse, milleks Toila alevik ei 
ole kujunenud ega ole ka geograafiliselt 
loogiline.

Jõhvi ja Toila valla ühinemisega 
peab iga elanik tundma, et ta pole jäetud 
üksi, vaid tema muresid ja ettepanekuid 
võetakse kuulda senisest oluliselt suu-
remas ringis. Kokkuvõttes on eesmärk 
naabervaldade jõud ühendada, sest 
tark – ja tulevikuperspektiivi arvesta-
des tegelikult ainuvõimalik – on koos 
edasi minna.

Vallo Reimaa
Jõhvi vallavolikogu esimees

Etti Kagarov
Toila vallavolikogu esimees

Keskuse Jõhvi kaugus tagamaalt 5 min sammuga kuni 30 minutini. Ajakulu 
arvestab sõiduteede tüüpi ja kehtestatud sõidupiiranguid ning annab üle-
vaate, kui palju aega kulub ühest valla otsast keskusesse jõudmiseks.

Andreas Kliimant.
Foto: erakogu

Jõhvi ja Toila valla ühinemisega peab iga elanik 
tundma, et ta pole jäetud üksi, vaid tema muresid 
ja ettepanekuid võetakse kuulda senisest oluliselt 
suuremas ringis.
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Tugigrupp dementsusega 
inimeste lähedastele
Dementsuse kompetentsikeskuse initsiatiivil käivad üle 
Eesti koos tugigrupid, mis on mõeldud mäluhäirete või 
dementsusega inimeste lähedaste toetamiseks. Eelmise 
aasta oktoobris avati tugigrupp ka Jõhvis.

Jõhvi tugigrupi kohtumised on seni toimunud Tammiku rahva-
majas, kuid neid on võimalik korraldada erinevates kohtades 
Jõhvi vallas ja lähiümbruse asulates. Järgmine tugigrupi koh-
tumine toimub 16. märtsil kell 11 puuetega laste tugikodus 
Päikesekiir Jõhvis Sompa 5a. Edaspidi on Jõhvi tugigrupi koh-
tumisi plaanis korraldada regulaarselt, neli-viis korda poole 
aasta jooksul.

Jõhvi tugigruppi korraldavad Tallinna tervishoiu kõrgkooli 
tegevusteraapia eriala 4. kursuse tudengid Aire Salmu, Heli-
Triin Räis ja Tiina Reidma, kes lõpetavad erialaõpingud 2024. 
aasta suvel. Tegevusterapeudid saavad anda dementsusega 
inimeste lähedastele praktilisi teadmisi ja nõuandeid koduse 
hoolduse paremaks korraldamiseks.

Kõik, kelle pereliikmel või lähedasel esinevad mäluhäired või 
dementsussündroom ning kes vajavad tuge, on tugigruppi 
väga oodatud. Tugigrupis osalemine on konfidentsiaalne ja 
tasuta. Enne kohtumist avaldatakse info kohtumise koha ja 
aja kohta kohalikes ajalehtedes, kohaliku omavalitsuse kodu-
lehel ja Facebookis ning dementsuse kompetentsikeskuse 
kodulehel ja Facebookis.

Mis on dementsus?
Dementsus on mälu ja teiste vaimsete võimete ning igapäe-
vategevustega toimetuleku süvenev halvenemine määrani, 
kus inimene vajab kõrvalist abi. Dementsuse sümptomeid 
kutsuvad esile kahjustunud närvirakud peaajus ning nende 
väljendumine sõltub sellest, millises ajupiirkonnas närvirak-
kude hävimine parajasti peamiselt kulgeb. Dementsus ei ole 
vananemise normaalne osa. Dementsusele viitavate sümp-
tomite korral on vaja pöörduda perearsti poole. Kui on tarvis 
põhjalikumaid uuringuid, suunab perearst edasi neuroloogi 
või psühhiaatri vastuvõtule.

Tugigrupid lähedastele
Uuringud on näidanud, et dementsusega lähedase hooldaja 
suurimateks toimetulekuraskusteks Eestis on suur hooldus-
koormus ja info vähesus. Üks võimalus pakkuda omastehool-
dajatele psühhosotsiaalset toetust, teavet, teadmisi haigusest 
ning oskusi koduse hoolduse paremaks korraldamiseks ongi 
tugigrupid.

Tugigrupp on koht, kus kohtuvad dementsusega inimeste 
lähedased, kellel on sarnased mured ja rõõmud. Tugigrupis 
osalemine aitab kohaneda omastehooldaja rolliga ja mõista 
paremini oma vajadusi, julgustab kaaslastega jagama oma 
lugusid ja emotsioone, aitab üles leida sisemised jõuvarud 
ning mõjub positiivselt eneseusule, -tõhususele ja -hinnan-
gule. Kogemuste jagamine tugigrupis aitab leevendada sot-
siaalset isolatsiooni ja luua tugivõrgustikku, tugigruppides 
kogetakse emotsionaalset toetust ning saadakse praktilist 
infot ja nõuandeid, muu hulgas vajalike teenuste kohta.

Dementsuse kompetentsikeskuse eesmärk on parandada 
dementsusega inimeste ja nende lähedaste toimetulekut ja 
elukvaliteeti, suurendades inimeste teadlikkust dementsusest 
ja abi saamise võimalustest ning aidates parandada tervishoiu- 
ja hoolekandeteenuste kättesaadavust. Kompetentsikeskuse 
tegevust rahastab sotsiaalministeerium.

AIRE SALMU
HELI-TRIIN RÄIS

TIINA REIDMA
Jõhvi tugigrupi korraldajad

Emakakaelavähi sõeluuringul 
saab osaleda kodust lahkumata
Tervisekassa ootab sel aastal emakakaelavähi sõeluuringule ligi 75 000 naist vanuses 
30–65 aastat. Kui varem pakuti kodutestimise võimalust vaid aasta teises pooles, siis 
tänavu on võimalik kodus testi teha kõigil sihtrühma kuuluvatel naistel terve aasta vältel.

Ida-Viru maakonnas on emakakaelavähi 
sõeluuringu osalusmäär viimastel aastatel 
tõusnud ning mitmed sõeluuringul osalejad 
on kasutanud kodutesti tegemise võimalust. 
„Senine kogemus on näidanud, et naised on 
kodus testimise hästi vastu võtnud. Seetõttu 
pakume sel aastal seda võimalust juba aasta 
algusest kõigile emakakaelavähi sõel uuringule 
kutsututele,“ ütles tervisekassa sõeluuringute 
teenusejuht Maria Suurna. Selleks, et muuta 
sõeluuringus osalemine veelgi mugavamaks ja 
kättesaadavamaks, on tervisekassa koostöös 
tervise arengu instituudiga pakkunud alates 
2020. aastast kliinikus proovi andmise kõrval 
kodutestimise võimalust.

„Kodus testi tegemine on paljude jaoks 
mugav lahendus, kuna hoiab kliinikusse 
mineku arvelt aega kokku, seda saab teha pri-
vaatselt, endale sobival ajal ja sobivas kohas,“ 
ütles Lääne-Tallinna keskhaigla naistekliiniku 
ülemarst-juhataja ja naistearstide seltsi presi-
dent Piret Veerus. Esialgsetel andmetel tegi 
eelmisel aastal emakakaelavähi sõeluuringu 
kodutesti üle 5000 naise, mis tähendab, et 
kodutestimise lahenduse kasuks otsustas 
iga kümnes sõeluuringul osaleja. „Testi on 
lihtne teha ning see on sama usaldusväärne 

kui tervishoiutöötaja poolt võetud proovid,“ 
kinnitas Veerus.

Ida-Viru maakonnas saavad sõeluuringu 
sihtrühma kuuluvad inimesed tellida tasuta 
kodutestikomplekti tellimiskeskkonnast või 
küsida mõnest maakonna apteegist.

Tervisekassa juhtis jaanuaris ehk emaka-
kaelavähi teadlikkuse kuu raames kampaa-
niaga „Elav tõestus“ tähelepanu vähi enne-
tamise ning varase avastamise olulisusele. 
Sõeluuringuga tuvastatakse HPV nakkust, 
mis on emakakaelavähi peamine tekkepõhjus.

„Tänu sõeluuringule saab võimalikud 
rakumuutused ja vähieelsed seisundid avas-
tada varakult, mil need on hästi ravitavad,“ 
selgitas Suurna. Lisaks regulaarsele sõeluu-
ringul osalemisele saab vähki haigestumist 
ennetada õigeaegse HPV-vastase vaktsineeri-
misega. Vaatamata sellele, et emakakaelavähk 
on ennetatav, diagnoositakse Eestis igal aastal 
keskmiselt 160 esmast emakakaelavähi juhtu 
ning aastas sureb selle haiguse tõttu umbes 60 
naist. Teiste Euroopa riikidega võrreldes on 
Eestis emakakaelavähki suremuse ja haiges-
tumuse näitajad ühed suurimad.

„Tänavuse teavituskampaania „Elav 
tõestus“ keskmesse on toodud vähktõvest 

paranenud inimesed, kelle lootustandvad ja 
julgustavad lood kinnitavad, et varakult avas-
tatud vähk on ravitav,“ selgitas Suurna. Emaka-
kaelavähi sõeluuringus kutsub sihtrühma naisi 
osalema Marit, kel avastati paar aastat tagasi 
sõeluuringu käigus teise staadiumi emaka-
kaelavähk. Tänu sõeluuringule saadi haigusele 
piisavalt vara jaole ning ravi oli tulemuslik. 
Tänaseks on Marit paranenud.

Kes on 2024. aastal 
sõeluuringule kutsutud?
Eestis kutsutakse emakakaelavähi sõeluurin-
gule naisi vanuses 30–65 iga viie aasta tagant. 
2024. aastal on tasuta sõeluuringule oodatud 
ravikindlustatud ja ravikindlustamata naised 
sünniaastatega 1959, 1964, 1969, 1974, 1979, 
1984, 1989 ja 1994.

Sihtrühma kuuluvad naised võivad uurin-
gule registreeruda digiregistratuuris või võttes 
telefoni teel ühendust sobiva tervishoiuasu-
tusega. Kodutesti saab tellida veebikeskkon-
nast hpv.synlab.ee või küsida Viljandi, Valga, 
Võru, Põlva ja Ida-Viru maakonna apteekidest. 
Kutse on ühtlasi leitav terviseportaalist (ter-
viseportaal.ee → Vastuvõtud ja saatekirjad). 
Sõel uuringul saab osaleda terve aasta vältel 
ja selleks ei pea ootama jääma individuaalset 
kutset.

TERVISEKASSA 

Eesti sünnipäevaks 
sündis hiigellipp
Jõhvi põhikooli ja gümnaasiumi õpilased ning Kalevipoja ja Pillerkaari lasteaia lap-
sed tähistasid vabariigi aastapäeva Heino Lipu staadionil ühise laulu ja tantsuga. Peo 
lõpuks sündis 21 meetri pikkune sinimustvalge lipp.

„See on esmakordne, et kaks kõrvuti asuvat 
kooli tähistavad koos vabariigi sünnipäeva,“ 
ütles oma kõnes gümnaasiumi direktor 
Tatjana Ait. Koostööst ja suhetest rääkis 
ka põhikooli direktor Liina Mihkelson. Ta 
ütles, et suhted, ükskõik mis tasandil, on elus 
olulised ja neid peab hoidma. Oluline on ka 
naabritevaheline läbisaamine.

Õpilasi tervitas vallavanem Maris Too-
mel, kes soovitas noortel õppida ja tegutseda 
nii, et Jõhvi ja Eesti saaks nende üle uhke 
olla.

Heino Lipu staadion sai peopaigaks see-
tõttu, et gümnaasiumiesine väljak, kus güm-
naasiumipere on varem ühiselt tantsinud, jäi 
kahe kooli rahva jaoks liiga väikeseks. Staa-
dionile mahtusid kõik lahedalt ära ja sealsel 
lumel ei olnud libe. Tõsi, peopäevaeelsed 
plusskraadid sulatasid staadionile ka suuri 
jäävälju, ent need ei seganud tantsu ja laulu.

Koolide ühise peo üheks liigutavamaks 
hetkeks oli väliaktuse alguses lippude too-
mine tribüünide ette. Ka selles tseremoo-
nias tegi oma korrektiivid ilm: kui varem 
on liputoojad suusatanud üle jalakäijate 
silla, siis sedapuhku oli sild lumest lage 
ning suusapoisid tõid uhkelt tuules lehvi-
vad lipud tribüünide ette staadioni taga-
osast. Liputseremoonial osalesid põhikooli 
ja gümnaasiumi parimad suusatajad, keda 
juhendas gümnaasiumi kehalise kasvatuse 
õpetaja Priit Palmet.

„Seda, kuidas suuskadel toodud lipud 
justkui liuglevad, on väga ilus vaadata, 
see toob lausa pisara silma,“ ütles mitu 
pealtvaatajat.

Naeratuse tõi aga näole lasteaialaste 
ühine tantsunumber, millele said kõik kaasa 
tantsida ning laulda: „Hip-hop, mul on tuju 
täna tipp-topp!“

Kooliõpilased tantsisid üheskoos Jõhvi 
gümnaasiumi endise kehalise kasvatuse õpe-
taja Natalja Sabartšina eesti popmuusikale 
loodud tantsu. Enne ühist pidu olid mõlema 
kooli õpilased samme hoolsalt õppinud ja 
ühisel minitantsupeol tuli kõik suurepära-
selt välja.

Peo lõpus moodustati sinisest, mustast 
ja valgest kangast ühine lipp, mille pikkus 
oli 21 meetrit.

Koolidega tegi head koostööd kultuuri- ja 
huvikeskuse helimeeskond.

Ei ole välistatud, et järgmist Eesti sün-
nipäeva tähistavad koos kõik Jõhvi koolid ja 
lasteaiad. Heino Lipu staadionil ruumi jagub.

JT

Fotod: Marius-Daniel Vähk ja Ott-Marti Vainura ning erakogu

Lippude toomine staadionil.

Hiigellipp linnulennult.
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Vladislav Naumov: 
jalgpall pakub mulle palju 
Vallavalitsus tunnustas jalgpallikultuuri arendamise eest vallas Vladislav 
Naumovit. Kuidas aga leidis kümme aastat tagasi Eestisse elama asunud 
Naumov enda jaoks Jõhvi ja siinse jalgpalli?

Te alustasite Jõhvi jalgpalliklubiga, 
mis tookord kandis nime Lokomotiv, 
koostööd kümme aastat tagasi, kui ela-
site ise veel Moldovas. Kuidas te Jõhvi 
avastasite?
Ida-Virus elab  minu abikaasa ja kavat-
sesin tema juurde sõita. Veel Moldovas 
elades kirjutasin hobi korras Vikipeedia 
artikleid. Üks artikkel, mille kallal vaeva 
nägin, rääkis Tiraspoli jalgpalliklubist 
Sheriff. Siis ma mõtlesin, et huvitav, mis 
jalgpalliklubid Jõhvis on, ja hakkasin 
internetist infot otsima. Leidsin teate, 
et kohalik klubi oli just välja kuulutanud 
vimplikonkursi, ja osalesin sellel kolme 
kavandiga. Nii algas minu koostöö jalg-
palliklubiga juba enne, kui siia, naise 
juurde elama kolisin. Esimesel aastal 
aitasin jalgpalliklubi kodulehel uudiseid 
teha, tegin väikseid videoid ja toetasin, 
kuidas oskasin. Nii meie hea kontakt 
Sergei Ivanoviga alguse sai.

Te elate Ahtmes, aga panustate väga 
palju Jõhvi arengusse. Miks nii?
Kui ma esimest korda Jõhvi tulin – see 
oli suve hakul –, tundus mulle, et olen 
sattunud väikesesse Prantsuse linna-
kesse. Kõik oli roheline, hubane. Minu 
sõber Pavel Gavrilin ütleb, et Jõhvi on 
väega koht. Olen temaga nõus, liiatigi 
see on ajalooga linn. Jõhvi on ideaalne 
linn elamiseks, ainult üht-teist oleks vaja 
veel kohendada. Ahtme on minu jaoks 
rohkem magala.

Vladislav, te olete ju professionaalne 
tantsija. Miks te ei õpeta Jõhvis näiteks 
lastele tantsu?
Jah, olen tantsuga tegelenud väga suure 
osa elust, juba lapsest peale. Õppisin 
seda ka kõrgkoolis, olen elukutselt 
koreograaf. Tantsisin kümme aastat 
Moldova riiklikus rahvatantsuansamb-
lis, käisime esinemas maailma eri paigus. 
Näiteks ühel ringreisil elasime pool aas-
tat Hiinas. Olen tantsinud mitmel pool 
Euroopas ning toona loomulikult palju 
Venemaal.

Pean ütlema, et see ajajärk on minu 
jaoks nüüd läbi saanud, seda kõike on 
palju olnud. Praegu ma tantsuga ei tegele 
ega taha tegeleda. Mis edasi saab, ei oska 
öelda. Aga nagu öeldakse: ära iial ütle 
„iial“.

Praegu töötan reklaami alal, teen 
internetis firmadele reklaame.

Esimest korda kuulis Jõhvi avalikkus 
teist kuus aastat tagasi, kui korraldasite 
Mihkli kirkus jalgpallisallide näituse.
See toimus „Eesti 100“ raames. Üks 
mu sõber kogus jalgpallisalle, uurisin 
temalt, kas ta saaks oma kogu laenata, ja 
ta oli nõus. Ise kirjutasin ka klubidele ja 
küsisin salle lisaks. Nii saimegi sada salli 
kokku ja tegime sellest näituse. Edasi 
kogusime kokku Jõhvi jalgpalliklubiga 
seotud asjad ja asutasime jalgpallimuu-
seumi. Siis tellisime mälestusmärgi „100 
aastat jalgpalli Jõhvis“. Nii see on läinud. 

Nüüdseks oleme jalgpallimuuseumile 
saanud suuremad ruumid ja rajame 
jalgpallimaja.

Kui kaugel te jalgpallimajaga praegu 
olete?
Märtsi algul tahame teha väikestele 
jalgpalluritele esimese sisetreeningu. 
Päris valmis hoone veel pole, jäänud on 
pisiasjad: siit-sealt värvida, leida möö-
bel riietusruumidesse ja veel üht-teist. 
See on hoone, kus on koos muuseum, 
treeningu- ja riietusruumid. Loa endine 
politseimaja jalgpallimajaks ümber 
kujundada andis hoone omanik Pavel 
Gavrilin.

Oleme selle maja korda teinud 
annetuste toel. Meid on aidanud paljud: 
jalgpallurite vanemad, jalgpallifännid, 
paljud ärimehed, näiteks MKJ Baltic 
OÜ tegevjuht Jevgeni Judin on palju 
toetanud.

Vladislav, miks te seda teete? See on 
suuresti vabatahtlik töö: pidev kor-
raldamine, toetajate ja sponsorite 
otsimine ja mida kõike veel.
Mulle on see hobi, mida naudin. See on 
midagi, mille arengut ma enda silme all 
näen. Ma näen, kuidas arenevad jalg-
pallurid. Rõõmustan selle üle, kui spor-
dihall on pealtvaatajatest pungil ja nad 
elavad häälekalt kaasa saalijalgpalli kari-
kavõistluste finaalile, kus võistleb Jõhvi 
Phoenix. See pakub mulle palju – see, 
kui ma näen, et minu idee saab päriselt 
teoks. Kõike ei saa alati rahas mõõta.
Teie algatusel rajati vene kiriku juurde 
patriarh Aleksius II kuju.

Ka see algatus on tegelikult jalgpalliga 
otsapidi seotud. Kord tutvustasin Jõhvit 
Moskvast pärit jalgpalluritele ja rääkisin 
ka [Eestist pärit] Aleksius II-st. Nemad 
küsisid, et miks tema mälestust ei ole 
kuidagi tähistatud, ja nii selle skulptuuri 
rajamise mõte alguse sai. Kõik asjaosali-
sed toetasid seda mõtet. Algul tahtsime 
kuju tellida Tallinna skulptorilt, selle 
hind aga oli liiga krõbe. Siis leidsime 
ühe Ukraina skulptori, kes tegi töö 
ära kümme korda odavamalt. Ukraina 
päritolu sepad on valmistanud sepised 
ka pinkidele kirikuaias. 

Millised on teie järgmised plaanid?
Suvel kavatseme Kohtla-Järvel filmida 
detektiivifilmi, mina olen selle tegevpro-
dutsent. Tegevus toimub nõukogude aja 
lõpus miilitsa töömail. Teiseks loodame 
õiglase ülemineku fondist saada raha, 
et viia lõpule Mihkli kiriku vastas asuva 
hotelli ehitus. Mõlema projekti puhul 
olen abiks oma sõbrale Pavel Gavrilinile. 
Soovin, et ärimeestel oleks Jõhvis lihtsam 
asju ajada, et oleks vähem bürokraatiat 
ja asjad sujuksid paremini.

Ja üks unistus on mul veel: et Jõhvis 
oleks spordikõrgkool.

ERIKA PRAVE

Jõhvi kondiitrid tegid presidendi vastuvõtule suupisteid
Kutsehariduskeskuse õpetajad ning kondiitrieriala esimese ja kolmanda kursuse 
õpilased valmistasid 1800 magusat suupistet, millega president kostitas külalisi 
vabariigi aastapäeva vastuvõtul Estonia kontserdimajas.

Magusad suupisted mõtles välja ning 
nende tegemist vedas eest Ida-Virumaa 
kutsehariduskeskuse pagarite ja kondiit-
rite õppejõud Dmitri Filippov.

Dmitri, 1800 suupistet lühikese ajaga 
valmis teha ei ole mingi naljaasi. Miks 
te nõustusite seda tegema?
Kui meile pakkumine tuli, siis ma ikka 
paar päeva mõtlesin. Küsisin kolleegi-
delt, kas nad on nõus mind aitama, ja 
kui sain jaatava vastuse, oli asi otsustatud. 
Sellistest võimalustest tuleb kinni haa-
rata, sest kõigepealt aitab see tutvustada 
meie eriala ja tõsta kooli mainet. Väga 
tähtis on teadmine ja teada andmine, et 
meil Ida-Virumaal on väga head kondiit-
rid ning tublid inimesed, kellel on väga 
head oskused. Sellised võimalused on 
tohutult kasulikud ja arendavad, olgugi 
et töömahukad. Töötasime pikad päevad, 
eriti vahetult enne vastuvõttu reedel ja 
laupäeval.

Kuidas siis suupisted valmisid?
Presidendi vastuvõtul oli seitse erine-
vat magusat suupistet. Kolm neist olid 
meie tehtud. Meilt oodati eestipäraseid 
ja trendikaid suupisteid. Alguses pak-
kusime neli varianti, millest valiti välja 
kolm. Esiteks mustikapuff – liiva- ja kee-
dutaina sees on mustikakreem ja sidruni-
võie, peal mustikašokolaadist kaunistus. 
Mustikapuff oli kunagi minu eksamitöö. 

Selles kohtuvad magus ja hapu ning see 
on väga maitsev. Teine suupiste oli kõr-
vitsatrühvel või „väike tibuke“, nagu selle 
kohta ka öeldi. See magustoit oli vastuvõ-
tul paljude lemmik. Kõrvitsapüree, valge 
šokolaad, toorjuust, küpsis, suhkruvatt 
ja vaarikatükid. Ja kolmas oli veganisuu-
piste: väike tart mango-passioonipüreega 
ja peal „puuviljamari“. Selle „marja“ sees 
on agar-agar, suhkur ja mahl ning selle 
tegemine on parajalt keerukas protsess. 
Need „marjad“ ehk tilgad, mida oli vaja 
lugematul hulgal, on ühekaupa pudelist 
välja pritsitud. Mu õpilased tegid neid 
kolm päeva. Alguses tegin selle tardi 
muna ja võiga, kuid siis öeldi, et kuna 
magustoit peab olema vegan, siis ei tohi 
neid toiduaineid kasutada. Ega midagi – 
leidsime asenduse.

Kas tegite suupisted valmis Jõhvis või 
Tallinnas?
Ettevalmistused tegime kõik Jõhvis. 
Meilt oli tellitud 1800 suupistet, aga 
tegime kõike rohkem, sest arvestasime 
sellega, et midagi võib veo käigus katki 
minna. Tegelikult on suupistete val-
mistamine väga täpne töö. Pidime kõik 
koostisained iga suupiste jaoks eraldi 
kaaluma – midagi oli vaja 13 grammi, 
midagi 25 grammi. Nii mu õpilased 
kaalusidki, kõike põhimõtteliselt 2000 
korda. Suupisted pidid ühtemoodi ilu-
sad välja nägema, see on peen töö. Olen 

väga tänulik oma õpilastele kolmandalt 
ja esimeselt kursuselt ning kolleeg Anžela 
Arendile, kes mind aitas.

See on ju puhas kunst, mida te teete. 
Kuidas suupistete idee sünnivad?
Ma arvan, et see on kogemuse vili. Olen 
väga palju käinud õppimas ja end täien-
damas välismaal, hiljuti just olin Itaalias 
kondiitrikunsti saladusi omandamas. 

Kogemus ja teadmised on põhjaks ja siis 
saavad tulla ideed. Mul võib hea mõte 
tulla nii öösel kui ka päeval. Mõnikord 
on häid ideid keeruline ellu viia. Näiteks 
seesama „väike tibuke“, mille peal oli 
suhkruvatt: kuna viimistlesime suupis-
teid Tallinnas kohapeal ja ruumis oli väga 
palav, hakkas suhkruvatt sulama. Pidime 
jälle nuputama, mida teha, et magusroa 
välimus säiliks.

Kes on teie testgrupp, esimesed maits-
jad? Kas perekond?
Üldse mitte. (Naerab.) Minu pere ei 
hooli magusast, parimal juhul võtavad 
nad jäätist või tavalist šarlotti, mida mul 
palutakse teha. Küll aga on minu kol-
leegid valmis uusi magusaid küpsetisi 
proovima. Ka nüüd, presidendi vastu-
võtuks suupisteid luues, olid esimesed 
hindajad kolleegid. Nendelt saan ka väga 
ausat tagasisidet ja nõuandeid. Tihtipeale 
toetab magusat suupistet suhkruta must 
kohv.

Kas mõni peen kondiitrikoda ei ole 
püüdnud teid endale üle meelitada?
Mulle meeldib töötada oma koolis, olen 
siin olnud juba 20 aastat. Minu jaoks 
on see suurepärane võimalus noorte ja 
andekate inimestega koos tegutseda, just 
siin, Jõhvis. Osaleme sageli konkurssi-
del ja mu õpilastel läheb hästi, eelmisel 
aastal saime parima noore pagari tiitli ja 
kondiitrivõistlusel teise koha. Kui ma ise 
omal ajal võistlustel osalesin, jäin alati 
teiseks või kolmandaks, kunagi ei võit-
nud. Ja kui juhendamisega alustasin, olid 
minu õpilased kogu aeg viimaste seas. 
Mõtlesin, mis on viga, mida ma valesti 
teen. Olen nüüd sellele küsimusele vas-
tuse leidnud. Eestis juba teatakse meid 
ja meie taset ning see teeb mulle rõõmu 
– just see, et meie õpilased on väga osa-
vad ja tublid.

ERIKA PRAVE

Vladislav Naumov. Foto: erakogu
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Palume neil, kes ei soovi JT kaudu  
õnnitlusi saada, anda sellest teada 
telefonil 336 3750 või 508 9468

100
Natalia Jefremova

98
Endla Paesalu

96
Jevdokia Filippova
Paulina Tallermo

94
Linda Ello

93
Zinaida Markina

92
Anastasia Filippova
Aleksandra Jerohno
Ekaterina Kozlova

Liidia Vassiljeva

91
Zinaida Matus

90
Boris Kashitsin

Heino Oja

89
Veera Ivanova

Antonina Veydyger

88
Galina Alekseeva

Vyacheslav Galanin
Nadezhda Gromova

Maria Marjeva
Liudmila Valdas

87
Heino Int

Vladimir Khodakovskiy
Anna Lasonen

Nadezhda Paulyukenas
Georgy Poklonskiy

Viktor Voropaev

86
Olga Hütti

Rita Jegorova
Sirje Mäesalu

Margarita Popova
Vera Prokofieva

Vjatšeslav Solovjov
Larissa Tšelobittšikova

Tamara Vasilieva

85
Valentina Ivanovskaja

Valentina Kryukova
Lidia Shikhaleva

80
Feodora Akimova

Fedir Boichuk
Silva Lavrovskaja

Elvi Lepp
Borys Makaryshyn

Ennu Mõik
Viive Paumere
Galina Petrova

Maie Preis
Laine Talts

Ljubov Troinikova

75
Valentina Aldahhonova

Tatjana Berdi
Virve Jäger
Enno Peri

Agnes Putkemaa
Larysa Skutina
Vaike Suuban

Valentina Ševela
Viktor Trepalin

Galina Vetoshkina
Tõnu Värk

70
Valentina Aparovitš

Vasily Belyaev
Tõnu Erik

Tatiana Goncharova
Victor Gorbenko

Valentin Kapletski
Valeri Kljukauskas
Liudmila Kobeleva
Valeri Kolodeznõi
Alexander Kostin
Rinat Magsumov

Sergey Nigmatullin
Nadežda Ossadtšaja
Tatjana Ossipenko
Nikolai Petrunkin
Ljudmila Rudenko

Tatjana Štšekunskihh

Veebruaris tähistasid 
sünnipäeva järgmised 

väärikas eas 
vallakodanikud:

Jaanuaris registreeriti 
kolme väikese 
vallakodaniku sünd:
Olivia Rõndenkova 
Dmitri Andrejev
Luka Soroka

KULTUURIKALENDER

KONTSERDIMAJAS
• R, 22.03 kl 19 Uni saabub koidikul
• L, 23.03 kl 11 Lasteetendus “Tuhkatriinu”
• K, 27.03 kl 11 Ballett-fantaasia „Alice Imedemaal“
• K, 3.04 kl 19 Stand-up „Tõnis ja Kait“
• L, 6.04 kl 19 Kontsert „Brasiilia serenaad“
• R, 12.04 kl 19 Kontsert „Bach ja Õnnepalu“

NÄITUSED
Linnagaleriis
• Märtsi lõpuni Galina Petrova tikkimiskooli näitus 
„Nõela ja niidi laul: tikandi kunst harmoonias.“
Kunstikooli galeriis
• Märtsi lõpuni Kalli Kalde maalide ja graafika 
näitus "Unesinine". Näitus avatud E–R kl 11–19.

VAEGKUULJATE KONSULTATSIOON 
JA ABISTAMINE

10. aprillil kell 10.30–15.00
Jõhvis Kooli tn 2

Info tel 528 7827 (Krista)

Jõhvi vallavolikogu, vallavalitsus ja kogu-
kond mälestavad sügavas leinas hinnatud 
volikogu liiget, sotsiaalkomisjoni esimeest 
ja Ida-Virumaa puuetega inimeste koja eest-
vedajat Kaia Kaldveed.

Kaia oli kogukonnas silmapaistev sädeini-
mene, väärtuslik volikogu liige, kirglik polii-
tik, ühiskonna eestkõneleja ja sotsiaalküsi-
muste asjatundja. Tema panus Jõhvi valla 
arengusse ja heaolu parandamisse on mär-
kimisväärne ning see jääb meiega alatiseks. 
Kaia pühendumus kohalikule kogukonnale 
väljendus tema jõulises ja professionaalses 
tegutsemises, et tagada kõigile vallaelanikele 
õiglane ja toetav elukeskkond. Ta seisis alati 
nende eest, kes vajavad tuge ja abi.

Sotsiaalvaldkonna eestvedajana ning vii-
mastel aastatel volikogu sotsiaalkomisjoni 
esimehena pühendas Kaia end valdkonna 
kitsaskohtade lahendamisele ning uute tee-
nuste arendamisele nii Jõhvi vallas kui ka 
kogu maakonnas. Kaia oli teerajaja – tema 
eestvedamisel said alguse Ida-Virumaa 
puuetega inimeste koda, hariduslike eri-
vajadustega laste õpe Jõhvis, maakondlik 
erivajadustega noorte päevakeskus, töötute 
aktiviseerimiskeskus ning meie maakonnas 
tegutsev Eesti toidupanga Jõhvi haru.

Tema tööd sotsiaalvaldkonnas on korduvalt 
tunnustatud. Aastal 2009 andis president 
Toomas Hendrik Ilves Kaiale panuse eest 
puuetega inimeste heaolu edendamisel Eesti 
Punase Risti IV klassi teenetemärgi.

Kõikide oma tööalaste ja kogukondlike saa-
vutuste kõrval väärtustas Kaia enim oma 
peret ja kodu, pühendus emaks ja kahele 
lapselapsele vanaemaks olemisele. Teda jää-
vad leinama kaks poega ja abikaasa.

Kaia rõõmsameelsus, energilisus, julgus ja 
abivalmidus on jätnud paljudesse kustu-
matu jälje ning tema varajane lahkumine 
on Jõhvi kogukonnale suur ja valus kaotus. 
Meile jäävad Kaiast helged mälestused, mida 
kanname südames edasi.

Avaldame sügavat kaastunnet Kaia pere-
konnale ja lähedastele. Oleme südamest 
tänulikud tema panuse eest!

Jõhvi vallavolikogu
Jõhvi vallavalitsus

Kaasava eelarve ideede 
esitamise tähtaeg on 24. märts
Vallavalitsus kutsub valla arengust huvita-
tud inimesi esitama kaasava eelarve ideid ja 
ettepanekuid.
Kaasava eelarve ideede teostamiseks on sel aastal 
ette nähtud 24 000 eurot. Minimaalne taotletav 
summa on 5000 eurot (käibemaksuta). Ettepane-
kuid võib esitada iga vähemalt 16aastane Jõhvi 
valla kodanik. Kaasava eelarve raha eest tehtav 
investeering peab olema avalikus kasutuses, ori-
ginaalne, mitmekülgne ja kogukondade koostööd 
soodustav.
Ettepanekus peab kajastuma:
• esitaja nimi, kontakttelefon või e-posti aadress;
• kirjeldus, mis iseloomustab lühidalt ettepaneku 

sisu, eesmärki ja olulisust Jõhvi valla jaoks;
• sihtrühm, kes saab probleemi lahendamisest 

või uue võimaluse avanemisest kasu;
• hinnanguline maksumus (soovitavalt eelarve 

või eelkalkulatsioon liigendatud kujul);
• muu oluline info (teostamise eeldatav ajakava ja 

kirjeldus sellest, mida oleks ettepaneku hindajail 
lisaks oluline teada).

Kaasava eelarve ettepanekud tuleb esitada vallava-
litsusele Jõhvi valla toetuste taotlemise ja menet-
lemise infosüsteemi SPOKU kaudu (logi sisse → 
toetuste info → Jõhvi valla kaasav eelarve 2024).
Esitatud ettepanekuid ja ideid hindab hiljemalt 
5. aprillil vallavalitsuse kokkukutsutud komisjon.
Ettepanekuid hinnatakse järgmiste kriteeriumite 
alusel:
• ettepaneku originaalsus;
• ettepaneku vajalikkus või olulisus Jõhvi vallale;
• ettepaneku realiseerimisest kasu saajate hulk;
• ettepaneku teostatavus ja jätkusuutlikkus;
• ettepaneku realiseerimisel ei teki olulisi püsi-

kulusid vallale.
Rahvahääletus toimub VOLISe keskkonnas 
8.–21. aprillini. Hääletuse tulemusena selgunud 
paremusjärjestus ja ellu viidavad ettepanekud 
kinnitatakse hiljemalt 1. maiks. 

4. mai 2024 
Jõhvi Gümnaasiumi (1919-2015) ja 
Jõhvi Põhikooli (2015- ) täisealiste 

vilistlaste kokkutulek

Kell 10 külastame ühiselt Jõhvi kalmistul endiste 
õpetajate haudasid. Kohtume peavärvate juures.

Ekskursioonid uues koolimajas igal täistunnil 
alates 12-15

Registreerimine:
 kell 15-16 Jõhvi Kontserdimajas 
kell 17-22 Jõhvi Põhikoolis

 
Kell 16 kontsertaktus Jõhvi Kontserdimajas.

Kell 18 endiste õpetajate bankett Jõhvi Põhikooli 
õpetajate toas.  

Kella 20- 22 klassipiltide/lennupiltide ja sõbrapiltide tegemise
võimalus koolimajas. Pilte jagatakse ainult digitaalselt. 

Tantsuks mängib  kooli aulas ansambel Reminders (kell 22, 23, 00).
Pidu jätkub DJ muusika saatel kuni kella 02.00ni. 

Kella 17 - 02 tegutseb koolimaja sööklas kohvik ja 
baar. Kohvikus arveldame sularahas, baaris on olemas
kaardimaksevõimalus.

Vilistlaste kokkutuleku osalustasu 30.- tasumine sularahas
(eelregistreerimist ei toimu).
 
Müügil kooli meened. Arveldame sularahas!

Auto palume jätta Kunstikooli suurde parklasse.

Mälestuste mustrid

Lisainformatsioon:

In memoriam

Kaia Kaldvee
04.06.1965–07.03.2024

Kutse konverentsile

IDA-VIRU 
TURISMIKONVERENTS 
INVESTORITELE 2024
N, 21. märtsil kl 9.30 Eesti 
kaevandusmuuseumis

Lisainfo: ivek.ee/events/
idaviruturismikonverents2024/

MAA-AMETI TEADE
Maa-amet on välja kuulutanud avaliku elektroonilise enam-
pakkumise piirkonnas asuvate kinnisasjade müümiseks. 
Pakkumuste esitamise tähtaeg on 26. märts.
Jõhvi vallast on enampakkumisel Linna külas asuv katastri-
üksus Toila tn 13 ja Puru külas asuv katastriüksus Kevadlille 
tn 50.
Samuti on maa-amet välja kuulutanud avaliku elektroonilise 
enampakkumise piirkonnas asuvate kinnisasjade kasutusele 
andmiseks. Pakkumuste esitamise tähtaeg on 28. märts.
Jõhvi vallast on enampakkumisel Sompa külas asuv Kruusi-
metsa katastriüksus.

Täpsemat infot saab kodulehelt 
www.maaamet.ee või oksjonikeskkonnast aadressil 
https://riigimaaoksjon.ee.


